ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE VITORINO

 CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2018 - GERAL

    Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 003/2018

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

O MUNICIPIO DE VITORINO, representado pelo Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor JUAREZ

VOTRI, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. NOVO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, dando prosseguimento ao Concurso Público nº 002/2018 -
GERAL, o qual passa a constar conforme segue:

DATAS EVENTOS

20/08 a
22/08/2018

Novo período para interposição de recursos das inscrições

A definir Divulgação do resultado dos recursos das inscrições

13/09/2018 Divulga local e horário da Prova Objetiva

23/09/2018 Aplicação da Prova Objetiva

24/09/2018 Divulgação do Gabarito Preliminar (a partir das 14h)

25/09 a
27/09/2018

Período para interposição de recursos do Gabarito Preliminar e vista de Prova Padrão

28/09/2018 Ato Público de Leitura dos Cartões de Resposta (na Objetiva Concursos)

10/10/2018 Divulgação do Gabarito Definitivo e das notas da Prova Objetiva

11/10 a
16/10/2018

Período para interposição de recursos das notas da Prova Objetiva

25/10/2018
Divulgação do resultado dos recursos de notas da Prova Objetiva e convocação para as Provas Prática e de
Títulos

26/10 a
30/10/2018

Período de entrega de Títulos

04/11/2018 Aplicação da Prova Prática

14/11/2018 Divulgação das notas das Provas Prática e de Títulos

16/11 a
20/11/2018

Período para interposição de recursos das notas das Provas Prática e de Títulos

30/11/2018
Divulgação do resultado dos recursos de notas das Provas Prática e de Títulos e convocação para Ato
Público de sorteio de desempate (se necessário)

03/12/2018 Ato Público de sorteio de desempate (se necessário)

A definir Classificação Final

1.1. Por conseguinte, ficam alteradas em todos os Editais as menções referentes às datas ora modificadas.

1.2. ALTERA-SE no Anexo II - Conteúdos Programáticos e/ou Referências Bibliográficas do Edital

nº 001/2018, especificamente na disciplina de CONHECIMENTOS GERAIS, tendo em vista que constou com
incorreção, o seguinte:

PARA OS CARGOS DE AGENTE DE ENDEMIAS, ATENDENTE DE FARMÁCIA, AUXILIAR DE CIRURGIÃO

DENTISTA, ENFERMEIRO II, FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIÓLOGO, MÉDICO (TODOS),
MÉDICO VETERINÁRIO, PSICÓLOGO CLÍNICO E TÉCNICO EM ENFERMAGEM (AMBOS)

ONDE SE LÊ LEIA-SE

2) Legislação Municipal. 2) Legislação.

- VITORINO. Lei nº 13.331, de 23 de novembro de 2001.

Código de Saúde do Estado do Paraná.

- PARANÁ. Lei nº 13.331, de 23 de novembro de 2001.

Código de Saúde do Estado do Paraná.

PARA O CARGO DE TÉCNICO EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ONDE SE LÊ LEIA-SE

2) Legislação Municipal. 2) Legislação.

1.3. As demais disposições dos Editais e Relatórios publicados permanecem válidas e inalteradas.

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE VITORINO

 CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2018 - GERAL

    Página 2 de 2

2. DO NOVO PERÍODO DE RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos da
homologação das inscrições divulgada pelo Edital nº 002, em 21 de junho de 2018, poderão fazê-lo nos dias 20,
21 e 22/08/2018. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site www.objetivas.com.br, na área do
candidato, seguindo as orientações do site.

2.1. Caso o candidato não possua acesso à Internet, será disponibilizado computador para tal finalidade na

Biblioteca Municipal, situada na Rua General José Osorio, nº 403, Bairro Centro, no Município de Vitorino/PR, no
horário das 8h30min às 11h30min e das 13h30min às 16h.

Vitorino, 14 de agosto de 2018.

JUAREZ VOTRI,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/